

POVABILO MLADIM

NATEČAJ DAVKI IN JAZ **(Kaj mi omogoča davčni sistem?)**

Inštitut za mladinsko politiko razpisuje

UMETNIŠKI NATEČAJ na temo

DAVKI IN JAZ – Kaj mi omogoča davčni sistem?

Z javnimi financami država zagotavlja delovanje in distribucijo vrednih in pomembnih javnih dobrin, ki prebivalcem omogočajo boljše življenje. Te javne dobrine so šolstvo, zdravstvo, varnost in obramba, promet, kultura, znanost, komunalne storitve idr. Javne dobrine morajo biti dostopne vsem v državi pod enakimi pogoji. Za zagotavljanje teh dobrin in storitev, ki so za dobrobit posameznika in družbo ključnega pomena, država pobira davke in prispevke tako od posameznikov, kot od podjetij.

Omenjeno vlogo davkov v posameznikovem življenju pogosto pozabljamo. Storitve, ki jih omogočajo javna sredstva, pridobljena tudi s pomočjo davkov, pa zaznavamo kot samoumevne.

Ne-zavedanje pomena davkov je eden od razlogov za razcvet sive ekonomije. Siva ekonomija in druge oblike prikrivanja in izogibanja obveznostim (plačila davkov in drugih dajatev) niso le ekonomski, temveč tudi družbeni pojav. Siva ekonomija je družbeni problem, ki se jo, zaradi njene razširjenosti, neupravičeno dojema kot sprejemljivo. Posamezniki se za trenutno navidezno ugodnejšo rešitev (kot je npr. navidezno ugodnejši nakup brez računa) nezavedno odločijo plačevati visoko ceno – na kocko postavijo svojo varno prihodnost in prihodnost svojih otrok. Pogosto se namreč ne zavedamo, da siva ekonomija vodi v tvegano prihodnost, ki prinaša manj kakovostno šolstvo, manj kakovostno zdravstvo ter splošna nedostopnost javnih dobrin in storitev, ki se nam danes zdijo samoumevne.

Kako ti doživljaš davke v vsakdanjem življenju? Kaj ti davki kot dijaku / študentu / mladi osebi prinašajo oz. kaj ti v življenju omogočajo? Kaj ti Občina ponuja s pomočjo javnih sredstev (infrastruktura za mlade, dogodki, programi ...)?

Sporoči nam preko fotografije, risbe, stripa ali literarnega dela. Pusti domišljiji prosto pot in se poteguj za privlačno nagrado! Izdelke sprejemamo do 20. avgusta 2016!

Čakajo te mikavne nagrade in razstava tvojega izdelka v izbranih mladinskih centrih v Sloveniji!



REPUBLIKA SLOVENIJA
URAD VLADE RS ZA KOMUNICIRANJE

**VKLOPI RAZUM,
ZAHTEVAJ RAČUN!**



»Projekt sofinancira Urad Vlade RS za komuniciranje v okviru kampanje 'Vklupi razum – zahtevaj račun!', katere namen je ozaveščanje javnosti o negativnih posledicah sive ekonomije.«

PRAVILA SODELOVANJA

1 Namen natečaja

Namen natečaja je besedi davek pripisati pozitivno konotacijo ter dvigniti zavedanje mladih (in druge populacije) o posledicah sive ekonomije.

2 Organizator natečaja DAVKI IN JAZ

Organizator natečaja je Inštitut za mladinsko politiko, Cesta IV. Prekomorske 61 a. 5270 Ajdovščina.

3 Pogoji sodelovanja na natečaju

Na natečaju lahko sodelujejo vsi mladi od 15. do 29. leta starosti, ki svoje prispevke v obliki fotografije, risbe, stripa ali literarnega dela oddajo skladno s pravili sodelovanja na natečaju DAVKI IN JAZ. Natečaj poteka od 20. aprila 2016 do vključno 20. avgusta 2016.

4 Oblika prispevkov

Prispevki so lahko v obliki fotografije, likovnega dela, stripa ali literarnega dela. V primeru literarnega dela, mora biti besedilo v slovenskem jeziku. Vsak sodelujoči lahko na natečaj pošlje do največ tri (3) prispevke, ki jih bo komisija ocenila posamično.

4.1 Oblikovno-tehnični pogoji

- a) Fotografije naj bodo v formatu JPEG, velikosti 3543 pik po daljši stranici in z resolucijo 300 dpi. Posamezna datoteka naj ne presega velikosti 5 Mb. Fotografije z vodnim žigom ne bodo sprejete.
- b) Likovna dela in stripi so lahko izdelani v poljubni tehniki in oddani v digitalni ali fizični obliki. V kolikor so oddani v digitalni obliki, naj bodo dela v formatu JPEG, velikosti 3543 pik po daljši stranici in z resolucijo 300 dpi, ali v PDF formatu z resolucijo, ki ne sme biti manjša od 300 dpi. Posamezna datoteka naj ne presega velikosti 5 Mb.

Če so likovna dela ali stripi oddani v fizični obliki, naj ne presegajo formata A2.

- c) Literarno besedilo ne sme presegati 5.000 znakov (s presledki). Prispevke oddajte v Word ali PDF dokumentu. Prispevki so lahko v obliki:
 - krajšega literarnega besedila,
 - pesmi ali poezije,
 - verza,
 - eseja,
 - bloga,
 - drugi besedilni obliki.

Pustite domišljji prosto pot!

5 Oddaja prispevkov

Prispevke lahko pošljete na elektronski naslov rozana.muzica@msa.si ali po priporočeni pošti na naslov: *Inštitut za mladinsko politiko, Cesta IV. Prekomorske 61a, 5270 Ajdovščina, s pripisom: 'Natečaj Davki in jaz'.* Obvezna priloga prispevkov je izpolnjen prijavitni obrazec.

5.1 Elektronska oddaja pisnih prispevkov, likovnih izdelkov, stripov in fotografij

Pisni prispevki, poslani po elektronski pošti, naj bodo oddani kot priloga elektronskemu sporočilu, in sicer v obliki Word ali PDF dokumenta.

Po elektronski pošti oddani likovni izdelki, stripi in fotografije naj bodo v JPEG formatu in oddani kot priloga elektronskemu sporočilu. V primeru likovnih izdelkov in stripov je prispevke mogoče oddati tudi v PDF formatu. Resolucija slednjih ne sme biti manjša od 300 dpi.

Oddana dela morajo biti ustrezno označena, in sicer z zaporedno številko dela, ki ji sledi ime in priimek avtorja ter naslov dela (fotografije, likovnega dela, stripa).

Primer poimenovanja datoteke: »št.dela_ime-priimek_naslov-dela«.

Obvezna priloga oddanih prispevkov je prijavitni obrazec z vašimi podatki, ki je sestavni del dokumentacije natečaja. V zadevo elektronskega sporočila pripišite: 'Natečaj Davki in jaz'. Rok za oddajo je 15. avgust 2015, do 24. ure. V kolikor so prispevki oddani po elektronski pošti, se kot prejeti upoštevajo tisti prispevki, ki so bili poslani v roku in so prejeli potrdilo o prejemu gradiva.

5.2 Oddaja pisnih prispevkov, likovnih izdelkov, stripov in fotografij po priporočeni pošti

Pisne izdelke, originalne likovne izdelke in stripe ali fotografije lahko pošljete po priporočeni pošti, bodisi v fizični obliki, bodisi shranjene na USB ključku oz. CD-ju. Za vse datoteke na USB in CD veljajo iste tehnične zahteve kot za datoteke oddane po mailu.

Oddana dela na USB in CD-ju morajo biti ustrezno označena, in sicer z zaporedno številko dela, ki ji sledi ime in priimek avtorja ter naslov dela (fotografije, likovnega dela, stripa).

Primer poimenovanja datoteke: »št.dela_ime-priimek_naslov-dela«.

Prispevkom priložite prijavitni obrazec z vašimi podatki in jih pošljite priporočeno do vključno 20. avgusta 2016 (velja datum žiga), na naslov *Inštitut za mladinsko politiko, Cesta IV. Prekomorske 61a, 5270 Ajdovščina, s pripisom: 'Natečaj Davki in jaz'.*

6 Avtorstvo prispevkov

Avtorji lahko sodelujete s svojimi še neobjavljenimi prispevki. Prispevki morajo biti avtorsko delo sodelujočih na natečaju. Sodelujoči so sami odgovorni za avtorstvo prispevkov. Avtor s poslanim delom dovoljuje njegovo objavo in razstavo. Razpisovalci natečaja nimajo do avtorja nikakršnih materialnih obveznosti. Avtor se strinja, da lahko razpisovalec njegova avtorska dela krajevno in časovno neomejeno reproducira ter distribuira.

7 Komisija in kriteriji izbora

Poslane prispevke bo pregledala tričlanska komisija, ki bo določila zmagovalca. Ocenjevala bo skladnost vsebine z razpisano temo, inovativnost, sporočilnost, kreativnost ter celostni vtis prispevka. Odločitev komisije glede zmagovalca bo dokončna in se nanjo ne bo mogoče pritožiti. Prispevkov, ki bodo na natečaj prispeli po roku za oddajo (po 20. avgustu 2016), komisija ne bo obravnavala.

8 Nagrade in povratne informacije

Zmagovalec natečaja prejme nagrado, ki je zaenkrat še skrivnost.

Vsi prispeli izdelki na natečaj bodo razstavljeni na potujoči razstavi, ki jo bodo od oktobra do decembra 2016 gostili izbrani mladinski centri po Sloveniji. Zmagovalci bodo znani do 30. avgusta 2016 in o nagradi obveščeni po elektronski pošti ali telefonski številki, ki so jo navedli v prijavnem obrazcu. Imena nagrajencev bodo objavljena tudi na spletni strani www.mladi-in-obcina.si ter na [facebook strani Pobarvajmo sivo](#).

9 Dodatne informacije

Natečaj prireja Inštitut za mladinsko politiko. Povabilo k sodelovanju na natečaju s pravili sodelovanja in prijavnica sta objavljena na spletni strani <http://www.mladi-in-obcina.si/aktualni-projekti> (rubrika 'Aktualni projekti'), kjer prejmete dodatne informacije o projektu Pobarvajmo sivo, v sklopu katerega poteka natečaj. Projekt omogoča Urad vlade RS za komuniciranje. Dodatne informacije dobite na elektronskem naslovu rozana.muzica@msa.si.

PRIJAVNI OBRAZEC

Natečaj: **DAVKI IN JAZ**

NASLOV DELA	
AVTORJEV OPIS DELA (avtorjeva misel, interpretacija)	
IME IN PRIIMEK AVTORJA / AVTORICE	
STAROST AVTORJA / AVTORICE	
NASLOV AVTORJA / AVTORICE (ulica, hišna št. in kraj)	
TELEFONSKA ŠTEVILKA AVTORJA / AVTORICE	
ELEKTRONSKI NASLOV AVTORJA / AVTORICE	

S podpisom jamčim, da je prispevek moje še neobjavljeno avtorsko delo ter dovoljujem njegovo objavo in razstavo, skladno s 6. členom Pravil sodelovanja na natečaju 'Davki in jaz'.

Kraj in datum:		Podpis avtorja / avtorice:
----------------	--	----------------------------

